
Komunitní odpadové

hospodářství v praxi 



Sdružení obcí mikroregionu Hlinecko

- Založeno v září 1999 – tři zakládající členové

- V původních hranicích politického okresu Hlinsko

- Získání dotací z EU

- Snaha o spolupráci při rozvoji obcí ve venkovském 
prostoru



Sdružení obcí mikroregionu dnes 

- Máme 28 členských obcí

- 22 964 obyvatel

- Členský příspěvek 20Kč na obyvatele

- V čele výbor – 6 starostů

- Pouze jedna osoba na částečný úvazek – 
administrativa a účetnictví 



Společné projekty

- Nákup energii (elektřina a plyn) na ČMKB

- Společná propagace oblasti

- Projekty v oblasti turistického ruchu

- Předcházení vzniku odpadu

- Pořizování techniky na údržbu obcí

- Místní energetická koncepce SOMH – oceněno komunálním 
projektem roku 2023. www.komunalniprojektroku.cz

https://komunalniprojektroku.cz/




My a odpady 

- Vše začalo v roce 2000 

- Bylo nutno řešit, co dál s Technickými službami, v té době majetek města 
Hlinska          

- Naskytla se možnost získat dotaci z programu SAPARD v částce 20,7mil Kč 

- Projekt realizován společně s městem Hlinskem a SOMH                                                      

- Bylo rozhodnuto, že Technické služby přejdou pod SOMH

- Postupně došlo k odkupu a darovaní nemovitostí, skládky a obchodního 
podílu na SOMH. Vznikl dluh 20mil Kč, který byl splacen za 3 roky.                         



- Svozová oblast se rozrůstala až na dnešních 62 obcí, 48 tis EO

- Nastal problém se zákonem o zadávání veřejných zakázek

- V roce 2018 byl založen svazek obcí Komunální služby 
Hlinecko

- Členů je 62 obcí svozové oblasti



Současná vlastnická struktura 

- Muselo dojít k nastavení systému brzd a protivah

- Komunální služby Hlinecko, s. o. vlastní 100% obchodního podílu 
společnosti Technické služby Hlinsko, s. r. o. 

- Technické služby dnes vlastní většinu vozového parku a pouze drobný 
provozní majetek

- SOMH vlastní veškeré nemovitosti a skládku, které pronajímá 
Technickým službám. Ze získaného nájemného jsou hrazeny investice 
do dalšího rozvoje areálu.   



Čím se zabýváme 

- Dnes už výhradně odpady a zimní údržbou města Hlinska

- Od správy hřbitovů, veřejných WC, veřejných prostranství, osvětlení 
bylo upuštěno

- Zajišťujeme svoz a likvidaci směsného komunálního odpadu, 
nebezpečného a velkoobjemového odpadu, plastů, skla, papíru, kovy, 
BIO odpad, textil

- Dokážeme svážet téměř všechny tipy nádob a různé tipy svozů



Naše provozy 

- Skládka odpadu

- Kompostárna

- Sběrný dvůr

- Třídící linka na plast a papír

- Dílny pro opravu techniky



Něco o firmě TS Hlinsko

- V současné době 61 zaměstnanců, z toho 6,5 v kanceláři

- 7 kuka vozů (cca 10 let)

- 7 kontejnerových vozidel

- Manipulační a hutnicí technika (nakladače, UNC, kompaktor) 



V čem spatřujeme výhody

- Vlastní cenotvorba, máme kompletní přehled o hospodaření

- Zajištění výkaznictví – EKO KOM, roční hlášení

- Individuální, řekl bych rodinný přístup při plánování tras a svozů

- Kapitál zůstává v území

- Nemáme žádné ekologické zátěže



Co nám komplikuje život

- Legislativní změny a nejistota

- Zálohování PET lahví

- Rekultivace skládky

- Přechod na systém spalování odpadu

- Neustálé investiční potřeby

- Nedostatek zaměstnanců

- Vyzobávání svozu separátu













Současné investiční potřeby

- Rozšíření sběrného dvora

- Rozšíření manipulačních ploch

- Budova dílen

- Budova pro administrativu

- PHM a posyp









Děkuji Vám za pozornost

a máme tu prostor pro dotazy


	Snímek 1
	Snímek 2: Sdružení obcí mikroregionu Hlinecko
	Snímek 3: Sdružení obcí mikroregionu dnes 
	Snímek 4: Společné projekty
	Snímek 5
	Snímek 6: My a odpady 
	Snímek 7:  
	Snímek 8: Současná vlastnická struktura 
	Snímek 9: Čím se zabýváme 
	Snímek 10: Naše provozy 
	Snímek 11: Něco o firmě TS Hlinsko
	Snímek 12: V čem spatřujeme výhody
	Snímek 13: Co nám komplikuje život
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19: Současné investiční potřeby
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23: Děkuji Vám za pozornost

